Claus Koch Clemens-August-Str. 75a
Steuerberater 53115 Bonn

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG
Forderung der Wissenschaft

Lessenicher Str. 1

53123 Bonn

Finanzamt: Bonn-AufRenstadt

Steuer-Nr: 206/5875/0721



Blatt 1

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Fdrderung der Wissenschaft, Bonn

Geschéftsjahr
EUR EUR

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Umsatzerlose 4.435,00

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 4.435,00

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Sonstige betriebliche Ausgaben
a) Ausgaben fur Werbung
und Geschéftsreisen
aa) Ausgaben fir Werbung 7.838,59
ab) Reisekosten Arbeitnehmer 93,80
b) Ausgaben fir Fortbildung 0,00
¢) Ausgaben fur Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiihrung 276,32
d) Sonstige beschrankt
abziehbare Betriebsausgaben 1.000,00-
e) Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben 107,30 7.316,01

SUMME BETRIEBSAUSGABEN 7.316,01

C. BETRIEBLICHER VERLUST 2.881,01

Vorjahr
EUR

4.400,00

4.400,00

0,00
285,50
312,00
406,42

0,00

1.479,80

2.483,72

1.916,28-



Blatt 2

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Fdrderung der Wissenschaft, Bonn

Geschéftsjahr

EUR EUR
D. STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG
1. BETRIEBLICHER VERLUST 2.881,01
2. Steuerliche Zurechnungen
a) Zuzuglich ubrige
Korrekturen (z.B. § 4h
EStG, § 160 AO) 1.000,00-

STEUERLICHER VERLUST 3.881,01

Vorjahr
EUR

1.916,28-

0,00

1.916,28-



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Forderung der Wissenschaft, Bonn

Konto

4021
4022

6600

6650

6821

6825
6827
6830

6393

6790
6855

Bezeichnung EUR

Umsatzerldse

Beitrage 2021 0,00
Beitrdge 2022 4.435,00

Ausgaben fir Werbung
Werbekosten

Reisekosten Arbeitnehmer
Reisekosten Vorstand

Ausgaben fir Fortbildung
Fortbildungskosten

Ausgaben fir Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiihrung

Rechts- und Beratungskosten 0,00
Abschluss- und Priifungskosten 0,00
Buchfuhrungskosten 276,32-

Sonstige beschréankt
abziehbare Betriebsausgaben
Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein.

Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben

Aufwand aus Schadenersatzleistungen 0,00
Nebenkosten des Geldverkehrs 107,30-

BETRIEBLICHER VERLUST
BETRIEBLICHER VERLUST

Geschéftsjahr
EUR

4.435,00

7.838,59-

93,80-

0,00

276,32-

1.000,00

107,30-

2.881,01-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

4.400,00
0,00

0,00

285,50-

312,00-

13,01-
393,41-
0,00

0,00

1.380,00-
99,80-

1.916,28



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Forderung der Wissenschaft, Bonn

Konto

6393

Bezeichnung
STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG

BETRIEBLICHER VERLUST
BETRIEBLICHER VERLUST

Steuerliche Zurechnungen
Zuziglich tbrige

Korrekturen (z.B. 8§ 4h
EStG, § 160 AO)

Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein.

STEUERLICHER VERLUST
STEUERLICHER VERLUST

EUR

Geschéftsjahr
EUR

2.881,01-

1.000,00-

3.881,01-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

1.916,28

0,00

1.916,28



Blatt 5
KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Forderung der Wissenschaft, Bonn

Sonstige Konten

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
1800 Volksbank Kéln Bonn eG 5.034,23 7.915,24

9000 Saldenvortrage Sachkonten 7.915,24- 2.881,01- 5.998,96-




Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.
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